
ДЕПАРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.12.2022 № I83

О внесении изменений в приказ Департамента строительства 
и архитектуры Ивановской области от 24.08.2020 № 128 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 

«Проведение технологического и ценового аудита обоснования
инвестиций»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 
«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений 
в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании 
утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 
Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства 
Ивановской области от 19.12.2012 № 537-п «Об утверждении Положения 
о Департаменте строительства и архитектуры Ивановской области», в целях 
приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным 
законодательством

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ Департамента строительства и архитектуры 
Ивановской области от 24.08.2020 № 128 «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги 
«Проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций» 
(в действующей редакции) (далее - Приказ) следующие изменения:

В приложении к Приказу:
1. Абзац 10 подпункта 1.3.2.3 после слова «отчестве» дополнить 

словами «(при наличии)».
2. В подпункте «з» пункта 2.1 слова «экономически эффективной» 

исключить.
3. Подпункт 6.3.2 изложить в следующей редакции:
«6.3.2. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Портала,



официального сайта, а также может быть принята при личном приеме 
заявителя.».

4. Абзац 3 подпункта 6.3.3 после слова «отчество» дополнить 
словами «(при наличии)».

И.о. начальника Департамента 
строительства и архитектуры 
Ивановской области А.Ю. Батурин


